ejus adhuc tenellum et molle manibus effingunt et in longi-
 tudinem adolefcere cogunt, vinculis et idoneis artibus ad-
 hibitis, quibus capitis rotunditas vitietur et longitudo augea-
 tur. Hoc institutum primum hujusmodi naturae dedit ini-
 tium. Successu vero temporis in naturam abiit, ut proinde
 instituto nil amplius opus esset. Semen enim genitale ex
 omnibus corporis partibus provenit, ex sanis quidem sanum
 et ex morbofis morbofum. Si igitur ex calvis calvi gignuntur,
 ex caefiis caefi et ex distortis ut plurimum distorti, eadem-
 que in caeteris formis valet ratio, quid prohibet cur non etiam
 ex macrocephalo macrocephalus gignatur? Etsi nunc quoque
 perinde ut antea non nascuntur, obsolescente per hominum
 incuriam instituto. Ac de his quidem sic sentio. Jam vero
 de his qui Phasim accolunt, regio est palustris, calida, aquosa
 et densa, imbribusque copiosis et vehementibus fere semper
 perfunditur. Homines in paludibus vitam degunt et domos
 ligneas et arundineas in aquis fabrefactas habent, raro ur-

Ed. Chart. VI. [206. 207.] Foëf. I. 290. Ed. Lind. I. (349. 350.)
 σει κατὰ τὴν πόλιν καὶ τὸ ἐμπόριον, ἀλλὰ μονοξύλοις δια-
 πλέουσιν ἄνω καὶ κάτω. διώρυγες γὰρ πολλαὶ εἰσίν. τὰ δὲ
 ὕδατα θερμὰ καὶ στάσιμα πίνουσιν, ὑπὸ τε τοῦ ἡλίου σηπόμενα
 καὶ ὑπὸ τῶν ὄμβρων ἐπανξόμενα. αὐτὸς τε ὁ Φάσις
 στασιμώτατος πάντων τῶν ποταμῶν καὶ ῥέων ἡπιώτατα. οἱ τε
 καρποὶ γινόμενοι αὐτέοι πάντες ἀναλθέςες εἰσίν κατατεθηλυ-
 σμένοι καὶ ἀτελέες ὑπὸ πολυπληθείης τοῦ ὕδατος. διὸ καὶ
 οὐ πεπαίνονται. ἤηρ τε πούλῦς κατέχει τὴν ἄωρον ἀπὸ τῶν
 ὑδάτων. διὰ ταύτας δὴ τὰς προφάσις τὰ εἶδα ἀπὸ πηλαγ-
 μένα τῶν λοιπῶν ἀνθρώπων ἔχουσιν οἱ Φάσιηνοί. τὰ τε γὰρ
 μεγέθη μεγάλοι, τὰ πάχεα δ' ὑπερπαχές. ἄρθρον τε κατὰ-
 δηλον οὐδὲν οὐδὲ φλέψ. τὴν τε χροίην (350) ὠχρὴν ἔχουσιν,
 ὥσπερ ὑπὸ ἰκτέρου ἔχόμενοι. φθέγγονται τε βαρύτερον ἀν-
 θρώπων τῷ ἡέρι χροώμενοι οὐ λαμπρῶ, ἀλλὰ χροῦδει τε
 καὶ διερω. πρὸς ταλαιπωρέειν τε τὸ σῶμα ἀργότεροι πεφύ-
 κασιν. [207] αἱ τε ὄραι οὐ πολὺ μεταλλάσσουν οὔτε πρὸς
 τὸ πνίγος οὔτε πρὸς τὸ ψῦχος. τὰ τε πνεύματα πολλὰ νότια,
 πλὴν αὐτῆς μιῆς ἐπιχωρίας. αὕτη δὲ πνέει ἐνίοτε βίαιος καὶ

bes et emporia adeunt, verum navigiis ex ligno uno cavatis
 sursum ac deorsum trajiciunt, cum fossas habeant plurimas.
 Aquas bibunt calidas, statarias, sole putrefactas et imbribus
 auctas. Ipseque Phasis prae caeteris fluminibus maxime sta-
 gnans est et levissime defluit, fructusque qui illic nascuntur,
 nullum incrementum accipiunt, effeminati sunt et prae aqua-
 rum copia imperfecti, ideoque ad maturitatem minime per-
 veniunt. Aer quoque caliginosus ab aquis sublatus hanc re-
 gionem occupat. His sane de causis Phasiani corporis for-
 mam a caeteris hominibus longe diversam habent. Proce-
 ritate enim corporis et crassitudine valde excedunt, neque
 articulus ullus neque venae comparent, pallidoque sunt co-
 lore velut morbo regio detenti, cumque aere utantur mi-
 nime puro, sed caliginoso et maxime humido, gravissimam
 prae aliis omnibus vocem edunt. Sunt etiam ad corporis
 exercitationem natura pigriores, annique tempestates quo-
 ad aestum aut frigus non multum variant. Venti iis plurimi
 sunt austrini, potillimum unus ejus regionis peculiaris, qui